
     

  

     COMUNE DI LAGANADI 
       C i t t à  m et ropo l i ta na  d i  R egg i o  C a lab r i a  

             Via Roma, 79 Tel. 0965/741033 – Codice Fiscale  00710510801 

            e-mail: protocollo.laganadi@asmepec.it – www.comune.laganadi.rc.it 
 

Prot. n 406 del 20/02/2023 

DECRETO n. 2 del 20/02/2023 

 

Oggetto: L.R. n. 32/96 con modif. e int. L. R. 57/ 2017 - Approvazione elenco 

concorrenti per la costituzione della graduatoria provvisoria per l'assegnazione 

alloggi  edilizia residenziale pubblica nel Comune di Laganadi. 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

 

- con D.P.R. 24/7/1977, n. 616, art. 95, sono state attribuite ai Comuni con decorrenza 

1/1/1978, le funzioni amministrative concernenti l'assegnazione di alloggi di edilizia 

residenziale pubblica, precedentemente degli l.A.C.P. ora (A.T.E.R.P.); 

- i criteri per l'assegnazione, la gestione e la revoca dagli alloggi E.R.P. realizzati nella 

Regione Calabria, sono attualmente fissati dalla L.R. 32/96 come modificata ed integrata 

dalla L.R. n. 57/ 2017, e, che pertanto, le funzioni concernenti le assegnazioni devono essere 

esercitate devono essere esercitate dai Comuni nel rispetto della citata normativa Regionale; 

- il Bando è stato regolarmente pubblicato dal 23.09.2022 al 23.11.2022 (registro Albo n. 279) 

all'albo pretorio del Comune di Laganadi per sessanta giorni consecutivi e trasmesso ai vari 

organi interessati come per legge; 

  

Considerato che: 

- entro i termini di scadenza per la presentazione delle domande di assegnazione, è pervenuta 

1 (una) sola istanza acquisita al protocollo dell’Ente al n. 2783 del 08.11.2022; 

- le graduatorie conseguenti ai bandi generali, formate secondo i criteri stabiliti dall'art. 23 

della suddetta legge regionale, vengono aggiornate biennalmente mediante bandi di 

concorso integrativi, ferma restando, la facoltà dei Comuni di procedere all'aggiornamento 

della graduatoria mediante bandi integrativi annuali, e la necessità della conferma 

quadriennale della domanda; 

- l'art. 16 della citata L.R. n. 32/96, demanda al Comune il compito di procedere all'istruttoria 

delle domande presentate, verificandone la completezza e la regolarità, nonché quello 

dell'attribuzione, in via provvisoria, dei punteggi a ciascuna domanda e l'elenco stesso, 

costituente la graduatoria provvisoria; 

mailto:protocollo.laganadi@asmepec.it
http://www.comune.laganadi.rc.it/


 

 

Dato atto che: 

 

- con verbale di Commissione interna del 02.12.2022 si è proceduto alla valutazione 

dell’ammissibilità dell’unica domanda pervenuta e della documentazione a corredo allegata 

per come richiesta dal bando; 

- all’esito della valutazione svolta, la Commissione ha proceduto ad ammettere 

provvisoriamente l’unica domanda demandando agli uffici, rispettivamente, amministrativo 

e tecnico di espletare le verifiche di competenza rispetto ai requisiti soggettivi e oggettivi 

dichiarati; 

- successivamente all’istruttoria svolta dagli uffici, si è proceduto alla formulazione della 

graduatoria provvisoria con relativo punteggio attribuito, ed assunto con proprio 

provvedimento in data odierna; 

 

Atteso che: 

-  la suddetta graduatoria provvisoria sarà pubblicata all'albo pretorio del Comune per trenta 

giorni consecutivi nel rispetto delle stesso forme di pubblicità previste per il bando di 

concorso, entro i quali gli interessati possono presentare opposizione al Sindaco; 

- Entro 45 (quarantacinque) giorni dalla pubblicazione della graduatoria nell’albo pretorio, ai 

sensi dell’art. 16, comma 9 della citata Legge regionale, gli interessati potranno presentare 

opposizione al Sindaco; 

- entro quindici giorni successivi alla scadenza del termine per le opposizioni, la graduatoria 

provvisoria sarà trasmessa, unitamente alle domande ed alle opposizioni eventualmente 

presentate in tempo utile, alla Commissione di assegnazione prevista dall'art. 17 della L.R. 

n. 32/96 e s.m.i. che provvederà alla formazione della graduatoria definitiva; 

 

Ritenuto, quindi, di dover approvare la graduatoria provvisoria di che trattasi;  

 

Visto il D.P.R. 24.07.77, n. 616; 

 

Vista la L.R. 32/96 come modificata ed integrata dalla L.R. n. 57/ 2017; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Considerato che il presente provvedimento, al momento, non comporta oneri a carico del bilancio 

Comunale; 

 

Dato atto che non sussiste conflitto d'interessi in allo scrivente nell'adozione degli atti endo-

procedimentali e nell'adozione del presente provvedimento, cosi come previsto dall'art. 6 della 

Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

 

Preso atto altresì che ai sensi dell’art. 16 comma 3, la citata L.R. stabilisce che la formazione 

dell’elenco dei concorrenti secondo l’ordine dei punteggi provvisori attribuiti a ciascuna domanda 

e l’elenco stesso, costituente la graduatoria provvisoria, viene assunto con provvedimento del 

Sindaco; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 



 

 

DECRETA 
 

- Di approvare l’elenco dei concorrenti e nella fattispecie l’elenco contenente una sola 

domanda di partecipazione, costituente la graduatoria provvisoria, assunto con proprio 

provvedimento in data odierna e che viene unito al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, relativo al bando di concorso finalizzato alla formazione della graduatoria 

generale permanente degli aspiranti all'assegnazione degli Alloggi di Edilizia Residenziale 

Pubblica nel Comune di Laganadi; 

 

- Di procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria e a tutte le ulteriori prescritte 

incombenze previste dalla L.R. n. 32/96 e s.m.i., fino all'inoltro della graduatoria medesima, 

corredata dalle domande presentate e dalle eventuali opposizioni acquisite in tempo utile, 

alla Commissione di assegnazione di cui all'art.17 della stessa L.R., alla quale compete la 

formazione della graduatoria definitiva; 

 

- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 30 

giorni consecutivi e sull’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” – sotto sezione 

“Bando di Concorso”. 

 

 

Dalla Residenza municipale, 20 febbraio 2023 

 

 

 IL SINDACO        

 (Dott. Michele SPADARO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

     COMUNE DI LAGANADI 
       C i t t à  m et ropo l i ta na  d i  R egg i o  C a lab r i a  

         Via Roma, 79 Tel. 0965/741033 – Codice Fiscale  00710510801 

             e-mail: protocollo.laganadi@asmepec.it – www.comune.laganadi.rc.it 

 

 

ALLEGATO A) 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

identificativo 
Posizione 

graduatoria Punteggio totale 

Domanda protocollo n. 2783 del 08.11.2022 N. 1 05 

mailto:protocollo.laganadi@asmepec.it
http://www.comune.laganadi.rc.it/

		2023-02-20T11:09:17+0000
	LAGANADI
	SPADARO MICHELE
	SINDACO




